

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕШЕНИЕ

19 июля 2023 года

№ 69/68-5

г. Мелеуз

Об отказе в регистрации Максютову Тимуру Ришатовичу, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Аптраковский сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по семимандатному избирательному округу в порядке самовыдвижения.

Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата в депутаты Совета сельского поселения Аптраковский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан, Максютова Мелеузовский район Ришатовича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по семимандатному избирательному округу требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, Кодекса Республики Башкортостан о выборах и необходимые для регистрации кандидата документы, территориальная избирательная комиссия установила, что в результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата в Аптраковский депутаты Совета сельского поселения муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, Максютова Тимура Ришатовича проверено 13 подписей избирателей. Согласно ведомости проверки подписных листов и итогового протокола проверки подписных листов установлено, что из 13 подписей избирателей недостоверными признано 0 (ноль), недействительными признано 13 (тринадцать) подписей по основанию п. 8 ч. 9 ст. 49 Кодекса РБ о выборах; подписной лист не заверен подписью лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей, подписной лист не заверен подписью кандидата.

Вышеуказанные данные являются основанием для принятия решения об отказе кандидату в депутаты Совета сельского поселения Аптраковский сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, Максютову Тимуру Ришатовичу в регистрации.

На основании вышеизложенного, территориальная избирательная комиссия муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан решила:

1. Отказать Максютову Тимуру Ришатовичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения, в регистрации кандидатом в депутаты Совета сельского

поселения Аптраковский сельсовет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в соответствии с п. 6 подпунктом 5 статьи 51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах «недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата»

- 2. Копию настоящего решения выдать Максютову Тимуру Ришатовичу.
- 3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на официальном сайте муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Григину Т. Н.

Председатель	
территориальной избирательной комиссии	 _ Т.Н. Григина
Секретарь	
территориальной избирательной комиссии	 В.И. Петрова